２０２５年７月吉日

各 位

早 稻 田 大 學 政 治 經 濟 學 會

教 養 諸 學 研 究

第１ ５ ４号  編集 代表  生駒  美 喜

「教養諸學研究」原稿募集のお願い

「教養諸學研究」２０２５年度（通巻第１５４号）の原稿を下記のとおり募集いたします。掲載

を希望される場合は、別紙の「回答書」に必要事項をご記入のうえ、メール（jla-pse@list.waseda.jp）

で送付ください。

電子版のみの発行となり、ウェブ公開をするとともに早稲田大学リポジトリに登録します。

（早稲田大学リポジトリ：https://waseda.repo.nii.ac.jp/）

なお、抜刷を希望される場合は、その旨お申し出ください（５０部までは無料です）。

記

１）研究論文の長さ  ： ２０，０００字程度

（研究ノート、調査資料、調査報告、および翻訳は、研究論文に準

ずるものとする。また書評については、６，０００字程度とする。）

いずれの場合でも、論文とは別に必ず日本語で１,０００字程度の要

旨を提出願います。

２）回答書提出締切日： ２０２５年 １０月１０日（金） ※原稿も早めにご提出願います。

３）原稿提出締切日 ： ２０２５年 １０月２４日（金）

４）発行予定日   ： ２０２６年 ３月１９日（木）

５）原稿の提出方法 ： 電子ファイルを、jla-pse@list.waseda.jpにご提出ください。

６）その他     ： 投稿論文については、類似度判定をさせていただきます。

以 上

mailto:jla-pse@list.waseda.jp
https://waseda.repo.nii.ac.jp/

早稻田大學政治經濟學會

教養諸學研究編集委員会

jla-pse@list.waseda.jp

教養諸学研究会

投稿規程
制定  二〇〇四年三月二日

改定  二〇二三年六月七日

早稲田大学政治經濟學會評議員会は、会則第二条に規定された「敎養諸學研究」を投稿制の雑誌とし、その

投稿規程およびそれに伴う諸手続きを以下のように定める。

１．投稿資格

 著者または共著者の少なくとも一人が、投稿時点において、

 ａ．早稲田大学政治経済学部常勤教員

 ｂ．早稲田大学政治経済学部非常勤講師

 ｃ．評議員が推薦し、編集委員会の同意を得た者

 の中の一つ以上に該当すること。

２．投稿原稿

 ａ．研究論文

 ｂ．研究ノート・調査資料・調査報告

 ｃ．翻訳（学術的な価値の認められるもの）

 ｄ．書評

 ｅ．その他編集委員会が適切と認めた文章

３．投稿方法

 ａ．原稿はすべて、評議員を経由して編集委員会に提出すること。

 ｂ．原稿は二百字詰原稿用紙換算で、研究論文は百枚程度、書評は三十枚程度とする。

   研究ノート・調査資料・調査報告および翻訳は、研究論文に準ずるものとする。

2.e.に規定する文章については二百字詰原稿用紙換算で十枚程度とする。

ｃ．原稿にはすべて、日本語で千字程度の要旨をつけること。英文またはその他の言語

での要旨をさらに付してもよい。ただし2.e.に規定する文章については要旨を必要としない。

４．投稿原稿の採否およびそれに伴う手続き

 ａ．投稿原稿の採否は編集委員会が決定する。

 ｂ．当学術誌は査読誌ではないが、編集委員会は採否にあたって、一定の基準に則って審査を行う。

５. 公開

「敎養諸學研究」は早稲田大学政治経済学部ウェブサイトおよび早稲田大学リポジトリにおいて

公開する。研究論文等を投稿する場合は、これに同意したものとする。

mailto:jla-pse@list.waseda.jp